ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
666775
Усть-Кутский р-н
п. Казарки ул. Мира,1
Иркутской области
телефон 8(39565)79167

№  14
[bookmark: _GoBack]            от « 10  » марта   2023 г.

О внесении изменений и дополнений в  решение
Думы Подымахинского  муниципального образования
от 22 апреля 2013 г. № 10 « Об утверждении
Положения о размере и условиях  оплаты труда
муниципальных служащих администрации
Подымахинского сельского поселения»

   В целях приведения в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом  от 02 марта 2007 года № 25-фз « О муниципальной службе в Российской Федерации,     с  Законом  Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз « Об отдельных вопросах  муниципальной службы в Иркутской области»
Дума Подымахинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Решение Думы Подымахинского  муниципального образования  от 22 апреля 2013 года  № 10   дополнить  разделом  № 11:
1). Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
2). при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
3). при стаже муниципальной службы от 5 до   10 лет -   5 календарных      дней;
               4).  при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет -  7
                 календарных  дней;
      5). При    стаже муниципальной службы     15 лет и     более -
                   10 календарных  дней.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском.
3. Дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется муниципальным служащим ежегодно одновременно с предоставлением ежегодного основного оплачиваемого отпуска или части ежегодного основного оплачиваемого отпуска.
4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день для муниципальных служащих, которым установлен ненормированный служебный день, предоставляется в соответствии со статьей 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации". Иные ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальным служащим в соответствии с трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права.
  5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и               подлежит   размещению на официальном сайте администрации Подымахинского сельского поселения.

           Председатель Думы                                           Т.В. Пахомова